2023 年 3 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社レノバ

代表者名 代表取締役社長 CEO 木南 陽介

 （コード番号：9519 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 CFO 山口 和志

 （TEL.03-3516-6263）

（開示事項の経過）当社の持分法適用関連会社における労働災害事故の発生について

2023 年 2 月 7 日公表の「当社の持分法適用関連会社における労働災害事故の発生について」にてお知らせい

たしました通り、建設中の御前崎港バイオマス発電所において、作業員 1 名が死亡、10 名が被災する事故が発

生しました。このような事故が発生したことは誠に遺憾であり、ご遺族に心からお悔やみを申し上げるととも

に、地域の皆さまや関係者の関係者の皆さまに、多大なるご心配をおかけしたことを哀心よりお詫び申し上げ

ます。

本日 3 月 6 日にボイラエリア内を含む工事を再開しておりますのでお知らせ致します。

引き続き、行政をはじめ関係機関と連携し、再発防止に全力で取り組んでまいります。

事故概要

１． 発生場所

合同会社御前崎港バイオマスエナジー 発電所建設現場（静岡県御前崎市港、牧之原市新庄字浜）

２． 発生日時

2023 年 2 月 6 日 16 時 5 分頃

３． 発生内容

バグフィルタ内で溶接作業をしていた作業員 2 名が被災、また救出に向かった 9 名が二次被災し、うち 7 名

が緊急搬送されました。

４． 被災者

死亡 1 名、被災 10 名（被災された方 10 名は、全員が職場に復帰されています）

５． その他

3 月 2 日よりボイラエリア以外の工事を再開、また 3 月 6 日よりバグフィルタを含むボイラエリア内の工事

を再開しております。

現時点では、今期（2023 年 3 月期）業績に与える影響は生じておりません。

以 上

【リリースに関するお問い合わせ先】

IR 室 野瀬
TEL：03-3516-6263
E メール：ir@renovainc.com